МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ КУЖЭНЕР МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН

ТУМНЬЫМУЧАШ ЯЛ КУНДЕМ ВУЙЛАТЫШЫЖЕ

КЎШТЫМАШ

	ГЛАВА ТУМЬЮМУЧАШСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУЖЕНЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 03 марта  2022 года № 10
О проекте решения Собрания депутатов Тумьюмучашского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл

«О внесении изменений в Устав Тумьюмучашского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл» и о назначении публичных слушаний по данному проекту решения в Тумьюмучашском сельском поселении

В соответствии с Положением о публичных слушаниях в Тумьюмучашском сельском поселении Куженерского муниципального района Республики Марий Эл, в целях выявления общественного мнения по проекту решения Собрания депутатов Тумьюмучашского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл «О внесении изменений в Устав Тумьюмучашского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл»:

1. Разместить прилагаемый проект решения Собрания депутатов Тумьюмучашского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл «О внесении изменений в Устав Тумьюмучашского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - на портале Республики Марий Эл, расположенному по электронному адресу: http://mari-el.gov.ru/kuzhener/dep_Tusp.
2. Назначить на 04 апреля 2022 года в 13 ч. 00 мин. в помещении Тумьюмучашской сельской администрации, находящегося по адресу: Республика Марий Эл, Куженерский район, с.Тумьюмучаш, ул. Тумьюмучаш, дом 40, публичные слушания по теме «О внесении изменений в Устав Тумьюмучашского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл».

3. Для проведения публичных слушаний создать оргкомитет в количестве 3 (трех) человек (список прилагается).

4. Предложения по проекту решения Собрания депутатов Тумьюмучашского сельского поселения Куженерского муниципального Республики Марий Эл «О внесении изменений в Устав Тумьюмучашского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл» направляются в электронном виде по адресу admtym@mail.ru или в письменном виде по адресу: 425561, Республика Марий Эл, Куженерский район, с.Тумьюмучаш, ул.Тумьюмучаш, дом 40 до 17 часов 00 минут 01 апреля 2022 года.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу после его обнародования.

Глава Тумьюмучашского

    сельского поселения                                                          В. С. Глушкова

Приложение 1

к распоряжению главы

Тумьюмучашского сельского поселения

от 03 марта 2022 года №10

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ КУЖЕҤЕР МУНИЦИПАЛ

РАЙОНЫН

ТУМНЬЫМУЧАШ ЯЛ

КУНДЕМЫСЕ

ДЕПУТАТ ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ТУМЬЮМУЧАШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУЖЕНЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

___________ сессия                                                     от   _________ 2022 года

четвертого созыва                                                                        № ___
ПРОЕКТ

О внесении изменений в Устав Тумьюмучашского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Марий Эл от 29 декабря 2014 г. № 61-З «О закреплении за сельскими поселениями в Республике Марий Эл вопросов местного значения» Собрание депутатов Тумьюмучашского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл

р е ш и л о:

1. Внести в Устав Тумьюмучашского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденный решением Собрания депутатов Тумьюмучашского сельского поселения от 27 августа 2019 года № 218 (в редакции решений Собрания депутатов Тумьюмучашского сельского поселения от 20 декабря 2019 г. № 13, от 22 июня 2020 г. № 39,         от 13 ноября 2020 г. № 59, от 23 сентября 2021 г. № 115), следующие изменения:

1.1. в части 1 статьи 3:

- в пункте 25 слова «, а также осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения» исключить;

- пункт 29 признать утратившим силу;

- в пункте 33 слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить;

1.2. в части 5 статьи 13 слова «должен предусматривать» заменить словом «предусматривает», слова «на официальном сайте поселения
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» или в случае, если орган местного самоуправления не имеет возможности размещать информацию о своей деятельности в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном интернет-портале Республики Марий Эл или» исключить.

2. Поручить Главе Тумьюмучашского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл представить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Марий Эл.

3. Настоящее решение подлежит обнародованию после его государственной регистрации в течение семи календарных дней и вступает в силу после его обнародования.

	                Глава

Тумьюмучашского сельского поселения Куженерского

муниципального района Республики Марий Эл

	В.С. Глушкова

Приложение 2
к распоряжению главы

Тумьюмучашского сельского поселения

                                                                                                              от 03 марта 2022 года №10

Оргкомитет

по проведению публичных слушаний по проекту решения

 Собрания депутатов Тумьюмучашского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл

«О внесении изменений в Устав Тумьюмучашского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл»

1. Глушкова В.С. – Глава Тумьюмучашского сельского поселения.

2. Петухова Э.В. – главный специалист Тумьюмучашской сельской администрации.

3. Петухова Л.М. – депутат Собрания депутатов Тумьюмучашского сельского поселения.